МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24»

ГОРОДА ТАМБОВА

П Р И К А З

26.12.2022                                                                                                            №  1034   – ОД

О профилактическом мероприятии «Зимние каникулы»

На основании письма комитета образования администрации города Тамбова Тамбовской

области от 23.12.2022 № 36-30-6604\22 «О профилактическом мероприятии «Зимние

каникулы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в профилактическом мероприятии «Зимние каникулы» в период

27.12.2022 по 08.01.2023. Ответственный: заместитель директора по воспитательной

работе Пономаренко О.Г.

2. Провести перед началом зимних каникул и по их завершению инструктажи по

безопасности дорожного движения, для закрепления навыков безопасного поведения

детей и подростков на дорогах с привлечением сотрудников ГИБДД и членов отряда

ЮИД.  Ответственные: классные руководители 1-11-х классов, преподаватель-

организатор ОБЖ Шуварин М.А., учитель ОБЖ Тон О.Б. Срок: до 28.12.2022 г.

3. Организовать проведение общественного и родительского контроля с привлечением

родительской общественности (родительские патрули) за использованием детьми-

пешеходами световозвращающих приспособлений в темное время суток и правилами

перевозки водителями легковых автомобилей несовершеннолетних до образовательных

организаций. Ответственные: преподаватель-организатор ОБЖ Шуварин М.А., учитель

ОБЖ Тон О.Б. Срок: до 30.12.2022 г.

4. Активизировать деятельность отряда ЮИД, для этого провести дежурство на

перекрестке ул. Мичуринская д.93, перекресток напротив школы, 28.12.22, с 08.00-08.30.

Ответственный: преподаватель-организатор ОБЖ Шуварин М.А.

5. Обновить стенды с указанием безопасных пешеходных маршрутов, уголки

по безопасности дорожного движения. Ответственные: классные руководители 1-11-х

классов

6. Провести, используя дистанционные способы связи, классные родительские собрания, на

которых особое внимание уделить вопросам применения детьми-пешеходами

световозвращающих элементов, обеспечения безопасного поведения детей на дорогах,

разъяснению требований законодательства по содержанию и воспитанию

несовершеннолетних, а также правовых последствий в случае неисполнения родителями

своих обязанностей. Ответственные: классные руководители 1-11-х классов

7. Актуализировать информацию по безопасности дорожного движения для родителей и

обучающихся на официальном сайте школы. Ответственный: Ермак Е.Ю. Срок: декабрь

2022

8. Разместить информацию о проводимых в рамках профилактической акции мероприятиях

на сайте школы и в социальных сетях.  Ответственный: заместитель директора по

воспитательной работе Пономаренко О.Г., Ермак Е.Ю. Срок: 08.01.23

9. Направить отчет о проведенной работе в срок до 10.01.2023 года. Ответственный:

заместитель директора по воспитательной работе Пономаренко О.Г.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Пономаренко О.Г.

Директор  школы                                                      А.А. Балдин

		2022-12-26T11:43:35+0300
	Балдин Андрей Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью